
38
Let s fucking do this
Tradiční britská sebemotivační výzva. Instinkt. Srdce. 
Sbírka naivních rozhodnutí, která se časem ukázala 
jako nanejvýš prozíravá. Důraz na příběh. Rafinovaná 
loudavost. Vize pilovaná ostražitostí. Schopnost 
odolat proudu a věřit vlastni stopě. Umění vybudovat 
komunitu na síti i na ulici. Mohli bychom pokračovat, 
ale recept na úspěch módních značek Cole Buxton 
a UVU by svou tečku ještě dlouho nenašel. Nosit 
jejich dokonale ušité sportovní i volnočasové kousky 
z nejkvalitnějšich látek je výsada, kterou si svým 
způsobem musíte zasloužit a podobá se přijetí 
do konzervativního klubu. „V podstatě k našemu 
sortimentu přistupujeme jako Apple. Neměníme ho, 
jen neustále vylepšujeme," zamýšlí sèv jedinečném 
trojrozhovoru s muži v pozadí obou značek první ze 
zakladatelů, Cole Buxton. „Jsme záměrné pomalí, 
protože tady chceme být dlouhb," dodává další

, z trojice Jonny Wilson, ale vám je jasné, že za jejich 
* úspěchem visí přesně načasované pohyby ve všech 

tempech. A hlavně... Leťs fucking do this!

33 milisekund pro superhrdinu
Chcete mít figuru jako komiksový zachránce světa? 
Marvelovky nám všem zadělaly na problém. Proměna 
ve svalnatého chlápka s troubou plnou pekáčů buchet 
vyžaduje práci na plný úvazek. A je to čím dál horší. 
Batman nám v průběhu času bobtná a figura Michaela 
Keatona z roku 1989 by už dnes ve společnos# 
osvalených mutantů působila, jak to řict.iN 
Nedůvěryhodně? Nereálné proporce trojúhelníkových 
figur zaplavuji svět a majitele průměrných těl vystavují 
kruté zkoušce. Ženám (i mužům) stačí k odhadu vaší 
síly a stupně přitažlivosti 33 milisekund. Takže - co 
uděláte? Ukážete břicho nebo biceps? Nakoupíte zobání 
a budete do smrti cvičit a sledovat, jak rostou? Nebo 
nastal čas na trochu jiné příběhy?

4 ESQ 03 / 2023 FOTO: BENEDIKT REN



Yemi: Záhada libereckého asteroidu
Nechá se liberecký rodák s nigerijskými kořeny vystřelit 
do kosmu? Japonský miliardář Yusaku Maezawa ho 
vybral do osmičlenné historické mise dearMoon, 
protože multitalent Yemi prostě svými z tance vzešlými 
kreacemi všeho druhu zvládl oslovit svět. Jak se 
pasuje s kosmickou výzvou, vysvětluje v odpovědích 
na 66 otázek, ale ta raketa... Je sice složená, ale nikdo 
nevi, jestli jako metanová bomba nevybuchne přímo 
na rampě. Otazník trčí i z provedení přistávacího 
manévru a povlává nad schopnostmi kosmických 
turistů zvládnout výstřední podmínky, jimiž před nimi 
prosvištělo jen 27 profesionálních astronautů. Vypadá 
to na přelomové dobrodružství a má se uskutečnit 
ještě letos. Což se nejspíš nestane, ale v každém 
případě to bude tanec. Pro Yemiho, Česko a všechny, 
kdo se rádi dívají nahoru.

In run we trust
Sprinty. Klusy. Výběhy. Kolečka kolem Petřína
i cesty, na něž si lidé obvykle kupují letenky. Proč 
vlastně lidé běhají? Kam? A co prjtom prožívají?

ya pestrá sbírka odpovědí. Profesionálních 
luterských závodníků, víkendových běžcům 

jednoho stand-up komika, policajta i rappera - a 
a hlavně příběhy v nejrůznějším temaua kadencil-yor 
O běhu tu zjistíte (skole) všechno. ASpo pro . M- 
začátek Přidal se i cbristopher McDougall, auto

VŮ

bě

kouc/EyicOrton sc 
by tenhle podivuh dY pohyb-pgdle lékařů 

neměly riskgyat Oba vzkazují, že hlavní 
kou technikou je radost. Tak schválně, zkuste

proslulýbible přirozeného běhu Bom to R
phýrozběhatNfiury, jaké

§

Český baseballový thriller
Stát se něco podobného v hokeji, mámepiné 
Staromáky už dnes. Jenže tohlej baseball. Neobejde 
se bez něj prakticky žádný hollywoodský film 
a v Japonsku ho hraje sedm milionů lidi. V Česku 
o tri nuly méně. Jenže - to by se mohlo změnit.
Česká baseballová reprezentace, v níž neúčinkují 
opecovávané profesionální hvězdy, ale hasič, učitel 
z gymplu nebo třeba analytik auditorské společnosti, 
se po podzimní kvalifikaci propracovala na březnový 
turnaj World Baseball Classíc neboli „baseballovou 
olympiádu". „Možná se něco takového stává jednou 
za život" glosuje tuhle senzaci učitel a pálkař Arnošt 
Dubový. Má pravdu. A jestli v Tokiu předvedou svou 
nejlepší formu, ten hollywoodský film o nich nakonec 
někdo natočí.

vyběhnout. Jisté riziko tu ale je: Možná se už nikdy 
nebudete chtít zastavit.

id ‘ i tM 5 g

Žádné změkčilé strojky, jen staré dobré železo.
Rockymu Balboovi by se v téhle posilovně 

v londýnském Tottenhamu líbilo. A nejspíš by 
si vzal na sebe i něco od Jonnyho Wilsona, 
Adi Gillespieho a Cola Buxtona. Tihle muži 

v pozadí značky pojmenované podle třetího 
v řadě opravdu žijí duchem svého designu.

Během pár dní v Londýně nás přesvědčili, 
že zdvihnou, utáhnou a vymyslí vskutku 

těžkotonážní náklad. A to vy pak chcete taky.

03 / 2023 ESQ 5


